Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 813 / 2024 :: TERÇA, 03 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

03
/0

9/
20

24
 1

5:
21

:1
4

P
ág

in
a

1
de

 3

Sumário

EXTRATO DE CONTRATO. ......................................................................................................................................1

EXTRATO DE CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0908.006/2024, PROC. ADM. Nº

0304.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024. ATA DE

REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE

SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47

CONTRATADA: A. P. Tonassi - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

01.833.230/0001-02 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica

especializada no fornecimento de materiais e equipamentos

permanentes para as Secretarias Municipais de Santa Luzia/MA.

VIGÊNCIA: 09/08/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO

CONTRATO: R$ 28.806,30 (vinte e oito mil, oitocentos e seis reais e

trinta centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº

11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº

147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais

legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação

Orçamentária: 02.08.00.12.361.0020.2220.0000 - Programa Escolar de

Tempo Integral - ETI. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 -

Equipamento e Material de Permanente. Fonte de Recurso: 1.569.00.0-

001 001 Pela Contratante assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA -

Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação (FUNDEB), Pela Contratada assina o Sr. ANÍSIO

PAULO TONASSI - Representante Legal. Santa Luzia/MA,

09/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0908.007/2024, PROC. ADM. Nº

0304.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024. ATA DE

REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE

SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47

CONTRATADA: J P F Felix Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

41.566.086/0001-00 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica

especializada no fornecimento de materiais e equipamentos

permanentes para as Secretarias Municipais de Santa Luzia/MA.

VIGÊNCIA: 09/08/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO

CONTRATO: R$ 45.031,80 (quarenta e cinco mil, trinta e um reais e

oitenta centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº

11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº

147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais

legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação

Orçamentária: 02.04.00.04.122.0003.1003.0000 - Aquisição de

Equipamentos e Material Permanente para o Setor. Elemento de

Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material de Permanente. Fonte

de Recurso: 1.500.00.0-001 001 Pela Contratante assina a Sra.

JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo

e Gestão, Pela Contratada assina o Sr. JOÃO PAULO FERREIRA

FELIX - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 09/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0908.008/2024, PROC. ADM. Nº

0304.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024. ATA DE

REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE

SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de

Assistência Social de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº

18.165.546/0001-68 CONTRATADA: J P F Felix Ltda - EPP, inscrita

no CNPJ sob o nº 41.566.086/0001-00 OBJETO: Contratação de

pessoa jurídica especializada no fornecimento de materiais e

equipamentos permanentes para as Secretarias Municipais de Santa

Luzia/MA. VIGÊNCIA: 09/08/2024 até 31/12/2024, VALOR

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 16.081,50 (dezesseis mil, oitenta e um

reais e cinquenta centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº

11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº

147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais

legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação

Orçamentária: 02.17.00.08.122.0003.1112-0000 - Aquisição de

Equipamentos para o Fundo Municipal de Assistência. Elemento de

Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material de Permanente. Fonte

de Recurso: 1.500.0-004 001 Pela Contratante assina a Sra.

CRISTATIEDD LINHARES DOS SANTOS - Secretária Municipal de

Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal de Assistência

Social, Pela Contratada assina o Sr. JOÃO PAULO FERREIRA FELIX

- Representante Legal. Santa Luzia/MA, 09/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0908.009/2024, PROC. ADM. Nº

0304.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024. ATA DE

REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE

SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47

CONTRATADA: J P F Felix Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

41.566.086/0001-00 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica

especializada no fornecimento de materiais e equipamentos

permanentes para as Secretarias Municipais de Santa Luzia/MA.

VIGÊNCIA: 09/08/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO

CONTRATO: R$ 19.061,20 (dezenove mil, sessenta e um reais e vinte

centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f3d6fd775c46220e26622469813d49b9e5aba937

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 813 / 2024 :: TERÇA, 03 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

03
/0

9/
20

24
 1

5:
21

:1
4

P
ág

in
a

2
de

 3

Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto

Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas.

RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária:

02.08.00.12.361.0020.1024.0000 - Aquisição de Equipamentos e

Material Permanente - QSE. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 -

Equipamento e Material de Permanente. Fonte de Recurso: 1.550.00.0-

001 001 Pela Contratante assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA -

Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação (FUNDEB), Pela Contratada assina o Sr. JOÃO PAULO

FERREIRA FELIX - Representante Legal. Santa Luzia/MA,

09/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0908.010/2024, PROC. ADM. Nº

0304.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024. ATA DE

REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE

SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica

de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob o nº

30.370.531/0001-37 CONTRATADA: J P F Felix Ltda - EPP, inscrita

no CNPJ sob o nº 41.566.086/0001-00 OBJETO: Contratação de

pessoa jurídica especializada no fornecimento de materiais e

equipamentos permanentes para as Secretarias Municipais de Santa

Luzia/MA. VIGÊNCIA: 09/08/2024 até 31/12/2024, VALOR

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 19.190,50 (dezenove mil, cento e

noventa reais e cinquenta centavos). MODALIDADE: Pregão

Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021,

Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei

Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas

alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-

2024, Dotação Orçamentária: 02.15.00.12.361.0051.1029.0000 -

Aquisição de Equipamento e Material Permanente;

02.15.00.12.365.0051.2112.0000 - Manutenção e Funcionamento do

Ensino Infantil - Pré Escola 30%. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 -

Equipamento e Material de Permanente. Fonte de Recurso: 1.542.1070-

002 001 Pela Contratante assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA -

Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação (FUNDEB), Pela Contratada assina o Sr. JOÃO PAULO

FERREIRA FELIX - Representante Legal. Santa Luzia/MA,

09/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0908.011/2024, PROC. ADM. Nº

0304.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024. ATA DE

REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE

SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde

de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42

CONTRATADA: J P F Felix Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

41.566.086/0001-00 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica

especializada no fornecimento de materiais e equipamentos

permanentes para as Secretarias Municipais de Santa Luzia/MA.

VIGÊNCIA: 09/08/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO

CONTRATO: R$ 16.092,00 (dezesseis mil, noventa e dois reais).

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº

123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15

suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS:

Exercício-2024, Dotação Orçamentária:

02.16.00.10.122.0043.1161.0000 - Aquisição de Equipamentos para o

Fundo Municipal de Saúde. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 -

Equipamento e Material de Permanente. Fonte de Recurso: 1.500.1002-

003 001; Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.301.0013.1082.0000 -

Aquisição de Equipamento para a Atenção Básica;

02.16.00.10.302.0105.1119.0000 - Aquisição de Equipamentos para

Média e Alta Complexidade - Hospitalar e Ambulatorial. Elemento de

Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material de Permanente. Fonte

de Recurso: 1.601.00.0-003 001 Pela Contratante assina a Sra. ALINA

DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do

Fundo Municipal de Saúde, Pela Contratada assina o Sr. JOÃO

PAULO FERREIRA FELIX - Representante Legal. Santa Luzia/MA,

09/08/2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f3d6fd775c46220e26622469813d49b9e5aba937

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 813 / 2024 :: TERÇA, 03 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

03
/0

9/
20

24
 1

5:
21

:1
4

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 03/09/2024 15:21:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f3d6fd775c46220e26622469813d49b9e5aba937

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-09-03T18:21:20+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO